2023年９月15日

各 位

会 社 名 株式会社オービーシステム

代表者名 代表取締役社長 豊田 利雄

（コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 杉本 繁治

（TEL 06-6228-3411）

2024年３月期配当予想の修正（上場記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、１株当たり配当予想につきまして、下記のとおり、修

正（上場記念配当実施に伴う増配）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、2023年６月21日に東京証券取引所スタンダード市場に上場いたしました。これも

ひとえに、株主の皆様をはじめ、これまでお力添えをいただきました関係者の皆様のご支援

の賜物と心より感謝申し上げます。また、2024年３月期の業績につきましても堅調に推移し

ております。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表し、2024年３月期第２四半期末及び期末の配当

におきまして、１株につき５円ずつの記念配当を実施することといたします。これにより、

2024年３月期第２四半期末配当金は、１株当たり普通配当25円、記念配当５円の合計30円、

2024年３月期期末配当金は、１株当たり普通配当35円、記念配当５円の合計40円に配当予想

を修正させていただきます。

なお、本件の配当金の正式決定は、当社定款の定めに基づき、取締役会又は株主総会で行

う予定です。

２．修正の内容
 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2023年7月20日)

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ 25.00 － 35.00 60.00

今回修正予想 －

30.00

(普通配当 25.00)

(記念配当  5.00)

－

40.00

(普通配当 35.00)

(記念配当  5.00)

70.00

(普通配当 60.00)

(記念配当 10.00)

当期実績 －

前期実績

（2023年３月期）
－ － － 50.00 50.00

以 上